

Formandsberetning

Bestyrelsens organisatoriske arbejde:

Bestyrelsen har holdt fem møder siden sidste generalforsamling, heraf et som kun var kort i forbindelse med foreningsmødet i marts. Udover det almindelig bestyrelsesarbejde har der været særlig fokus på kommunikation, både eksternt og internt. På novembermødet var der en temadrøftelse, på januarmødet blev forventninger afstemt med vores kommunikationskoordinator Mille og på foreningsmødet blev beslutninger om Facebook og hjemmeside fremlagt for lokalforeningerne. Bestyrelsen har forsøgt at lave et årshjul for kommunikationsopgaver, så vi selv er mere fremme for at sætte dagsorden og får lavet nogle pressemeddelelser, bl.a. er årsskriftet blevet sendt ud til pressekontakter. Vi har arbejdet med principper for hvad og hvordan, der lægges materiale på Facebook og hjemmeside og håber lokalforeningerne også føler de kan bruge den hjælp Mille tilbyder og de muligheder, der ligger i hjemmesiden.

Årsskrift er lavet for anden gang med en klarere temaprofil (om sport) end det første årsskrift. Det er sendt ud til alle medlemmer, dog er der lavet en mulighed for at fravælge det eller vælge årsskrift på email, hvis man går ind i sine personoplysninger på selvbetjeningsportalen. Men jeg håber og tror at mange sætter pris på at få et blad i hånden og at det også kan bruges til at vise andre hvad naturisme går ud på.

En kommunikationsopgave til medlemmer og lokalforeninger i år har handlet om den omlægning af kontingentopkrævningen, der blev besluttet på sidste generalforsamling. Jeg synes vi har fået det meldt ud, men vi kan konstatere at der dette første år er lidt flere medlemmer, der ikke har fornyet deres medlemskab, fordi de lige havde betalt en gang, da de fik ny opkrævning ved årsskiftet. Vi håber de fleste vil opdage, at de mangler en opkrævning, når deres medlemskort udløber, så de får betalt for 2018.

Foreningsmødet har de seneste år bevæget sig fra et efterårsmøde til et forårsmøde. Det hænger sammen med at årsmødet er flyttet fra marts til maj/juni, så det virker forhastet at skulle arrangere et stort møde igen allerede i efteråret. Men vi skal nok tænke over hvordan foreningsmødet ligger i forhold til lokalforeningernes rytme med generalforsamlinger og planlægning. Jeg synes vi har fundet en god form med et fagligt oplæg, på mødet i marts var det om rekruttering og pleje af frivillige, plads til erfaringsudveksling og sammenhæng med en aktivitet, der giver mulighed for socialt samvær.

Aktiviteter:

Bestyrelsen har som mål at lave et holdningsskabende event hvert år. I 2017 var det minigolf på en almindelig offentlig minigolf-bane. I 2018 bliver det fotograferingseventet på Tegner-museet senere i denne måned. Torbej og jeg og to andre (Kjeld Karbæk og Uffe Jakobsen) har også brugt en del tid på i samarbejde med Nordisk Film TV at udvikle et koncept til en dokumentarserie, der skal handle om hvordan DN planlægger og afvikler et event og den modstand vi evt. møder. Event og optagelser bliver til noget, hvis en TV-station vil købe ideen.

Aktivgruppen Tysmosen har haft travlt med det bureaukratiske arbejde med at få alle tilladelser i hus til at Tysmosen FriluftCenter kan komme i drift og blive bredere lanceret. Thomas fremlægger på vegne af aktivgruppen.

Internationalt:

Vores medlemskab af INF har krævet en del ørkesløs indsats. Det er et krav at vi får fornyet vores samarbejdsaftale med DNU, men vi har aldrig fået gang i reelle forhandlinger, selv om vi har stillet kompromisforslag. INFs bestyrelse har tilbudt at mægle, men vil kun gå ind i det, hvis begge parter frivilligt stiller op og det ønsker DNU ikke. DNU er af den opfattelse at vi ikke kan være medlem af INF, når vi ikke har en samarbejdsaftale med dem, så de har ikke den store interesse i at lave en samarbejdsaftale. INF kan godt se problemet, men der er tilsyneladende for mange andre lande, hvor man vil være bange for at give mulighed for et bredere medlemskab af INF til at nogen ændring kan vedtages i INF. En del personændringer i INF gør, at der sker stadig mindre af det arbejde for den brede, åbne naturisme, som vi i DN støtter. DN er stadig medlem af INF, så længe vi får sendt en opkrævning af kontingent og betaler den, så vores medlemskort er stadig INFpas.

Tak for nu:

Som det fremgår af dagorden har jeg valgt ikke at genopstille som formand. Det skyldes ikke nogen uoverensstemmelser eller utilfredshed, men udelukkende at jeg synes jeg har taget min tørn efter 4 år på posten. Jeg regner med, at jeg fortsætter bl.a. med at have kontakt til pressen, hvis den nyvalgte bestyrelse vil have mig til det.